

# Anna Barłowska

---

## Leżajsk, woj. rzeszowskie. Stanowisko 3

---

Informator Archeologiczny : badania 10, 140

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

LEŻAJSK  
woj. rzeszowskie  
Stanowisko 3

Muzeum Okręgowe  
w Rzeszowie

Badania prowadziła Anna Barłowska. Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich /III w. n.e./.

Stanowisko położone jest w dzielnicy miasta Podzwierzyniec na piaszczystym wzniesieniu zw. "Góra Szwedzka", w oddaleniu około 3 km na wschód od centrum miasta. Zachował się fragment osady na południowo-zachodnim skraju plaśnicy użytkowanej od dłuższego czasu. Eksploracja piasku spowodowała znaczne zniszczenie substancji zabytkowej.

Odsłonięto obszar około 110 m<sup>2</sup>, na którym odkryto fragmenty czterech jam, częściowo zniszczonych rowami współczesnymi, częściowo wchodzących w profile wykopu i pozostawionych do badań w następnym sezonie. Przebadano cztery paleniska oraz kilka śladów postępujących.

Oprócz fragmentów naczyń, w tym niewielka ilość fragmentów naczyń czernionych lśniących a także niewielka ilość fragmentów naczyń toczonych na kole tzw. ceramiki "siwej", przepalanej polepy, węgla drzewnych i kości zwierzęcych, znaleziono kilka przedmiotów żelaznych lub ich fragmentów - nóż, krzesiwo, tłoczek, wędzidło oraz w jednej z jam srebrny denar Antoninusa Piusa /138-161/.

Osadę wstępnie datuje się na III wiek n.e.

Materiały z badań złożono w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie.

Badania będą kontynuowane.

LISZNA, gm. Sanok  
woj. krośnieńskie

Muzeum Historyczne  
w Sanoku

Badania prowadziła mgr Maria Zielińska-Durda. Finansował WKZ w Krośnie. Drugi sezon badań. Osada otwarta z późnego okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest na prawym brzegu Sanu, w odległości około 800 m od rzeki, na łagodnym zboczu wzniesienia.